

Narew, dnia 28 maja 2019 roku.

Or.0012.1.4.19

**PROTOKÓŁ NR 4/19**  
**ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW**

Wspólne, wyjazdowe posiedzenie Komisji odbyło się 14 marca 2019 r., 23 kwietnia 2019 r., 14 maja 2019 r., z następującym porządkiem obrad:

1. Przegląd infrastruktury drogowej na terenie gminy Narew.
2. Przegląd świetlic wiejskich.
3. Wizyta na składowisku odpadów MPO.
4. Wizyta na terenie PSZOK.
5. Dzikie wysypisko śmieci w Odrynkach.
6. Sprawy różne

Komisje obecne na posiedzeniu:

1. Komisja Rozwoju Gminy.
2. Komisja Budżetu i Finansów.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wyznaczonym do prowadzenia posiedzenia został Eugeniusz Selwestruk - Przewodniczący Komisji Rozwoju oraz Skarg, Wniosków i Petycji.

**Ad.1. Przegląd infrastruktury drogowej na terenie gminy Narew.**

Rada Gminy Narew podczas 3 dni pracy w terenie odwiedziła 38 sołectw na terenie gminy Narew. W większości miejscowości sołtysi uczestniczyli w przeglądzie infrastruktury drogowej. Stwierdzono, że większość dróg gminnych jest w miarę możliwości remontowanych na bieżąco. Niestety ale nadal istnieją drogi, które są w bardzo złym stanie, co stanowi ogromną niedogodność dla mieszkańców w dotarciu do swoich domostw jak również miejsc kultu religijnego bądź pochówku. W trakcie przeglądu infrastruktury drogowej okazało się, że rolnicy z terenu naszej gminy bezprawnie zaorują drogi gminne włączając je tym samym do swego areahu. Komisja stawia wniosek o jak najszybsze uporządkowanie bezprawnego zajmowania i zaorywania dróg oraz rowów na terenie gminy, poprzez decyzję administracyjną wystosowaną do gospodarzy nakazującą odtworzenie zaoranych rowów i dróg.

Rada Gminy Narew wnioskuje o systematyczne dozwirowywanie i równanie dróg gminnych na terenie wszystkich sołectw. Problem odkrzaczania poboczy obejmuje większość miejscowości na terenie gminy. Wnioskuje się o skonkretyzowane, efektywne oraz kompleksowe działania Referatu Gospodarki Komunalnej w wyżej wymienionych kwestiach. Bezpieczeństwo na drogach jest naszym wspólnym interesem.

Większość dróg jest remontowanych i naprawianych w ramach Funduszu Sołeckiego, w tej kwestii widać ciągłość zadań - sołectwa przeznaczają pieniądze na poprawę infrastruktury drogowej.

W sołectwach Gorędy, Iwanki, Ogrodniki, Trześcianka, Soce, Narew - Piask, Narew - Gnilica, Gorodczyno, Gradoczno, Koźliki, Lachy, Tyniewicze Małe, Radźki, Łopuchówka należy sukcesywnie dozwirować drogi wskazywane przez sołtysów. Drogi zgłoszone przez sołtysów w sołectwach Waški, Istok, Makówka, Doratynka, Saki, Tyniewicze Duże, wymagają naprawy masą bitumiczną bądź położenia nakładki asfaltowej. W sołectwie Przybudki na drodze ze wsi na fermę należy ustawić balustrady zabezpieczające oraz oczyścić i pogłębić rowy. We wsi Koźliki zasadnym jest poszerzenie drogi. W sołectwie Krzywiec należy odtworzyć oraz udrożnić przepusty. We wsi Koweła należy uzupełnić ubytki powstałe na drodze. Wszystkie zamierzone prace należy uprzednio skonsultować z sołtysami poszczególnych sołectw.

#### **Ad. 2. Przegląd świetlic wiejskich.**

Podczas przeglądu świetlic wiejskich, stwierdzono, że większość jest w zadawalającym stanie. Prace remontowe, systematycznie wykonywane są w ramach środków przeznaczonych na Fundusz Sołeczki. Zasluguje to na pochwałę, ponieważ konsekwentna ciągłość zadań w ramach Funduszu Sołeckiego przynosi zamierzone i zauważalne efekty. Niestety, ale na negatywną opinię zasługuje świetlica we wsi Doratynka. Budynek wewnątrz jak i z zewnątrz jest w złym stanie. Brak systematyczności w wykorzystywaniu środków z Funduszu Sołeckiego.

#### **Ad. 3. Wizyta na składowisku odpadów MPO.**

Wizytacja składowiska odpadów MPO odbyła się 14 maja. Efektem wizyty Radnych Gminy Narew było wypracowanie jednogłośnego stanowiska sprzeciwiającego się rozbudowie istniejącego składowiska odpadów.

#### **Ad. 4. Wizyta na terenie PSZOK.**

Na terenie PSZOK zaleca się dokonanie prac porządkowych, systematyczne sprzątanie oraz utrzymywanie ładu i porządku. Nadmiar odpadów komunalnych należy systematycznie przekazywać do PUK Hajnówka, aby nie dochodziło do zalegania odpadów w większych ilościach. Zasadnym jest również, w celu poprawy estetyki całego terenu, ogrodzenie PSZOK odpowiednio wysokim płotem. Komisje widząc duże potrzeby inwestycyjne i finansowe które należy ponieść na działalność gospodarki komunalnej w tym PSZOK rekomenduje podjęcie działań celem złożenia wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi VI. Ochrona

środowiska i racjonalne gospodarowanie jego zasobami, działanie 6.1 Efektywny system gospodarowania odpadami. Zgodnie z harmonogramem udostępnionym przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego nabór wniosków na powyższe zaplanowano na październik 2019 roku.

#### **Ad. 5. Dzikie wysypisko śmieci w Odrynkach.**

Dokonano oględzin dzikiego wysypiska śmieci na terenie sołectwa Odrynki. Należy podjąć niezwłoczne działania w celu usunięcia odpadów na tym wysypisku. W obliczu faktu, że śmieci przybywa a ze strony mieszkańców nie ma żadnej reakcji, Radni Rady Gminy wnioskuje o zabezpieczenie terenu poprzez zamontowanie monitoringu. Zaleca się również skorzystanie z możliwości złożenia wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu *Ochrony powierzchni ziemi - rekultywacja terenów zdegradowanych*, w celu pozyskania dodatkowych środków, które pomogą w uprzątnięciu wysypiska.

#### **Ad. 6. Sprawy różne**

W trakcie przeglądu infrastruktury drogowej oraz świetlic wiejskich sformułowano wniosek o konsekwentne uzupełnianie brakującego oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy.

Protokolant

*Anna Jakoniuk*



Przewodniczący Komisji Wyjazdowej

*Eugeniusz Selwestruk*  
*Eugeniusz Selwestruk*

